- 1 -

平成27年11月５日

各 位

会 社 名  株式会社キョウデン

代表者の
役職氏名

代表取締役社長

山口 鐘畿

（コード番号：６８８１ 東証第２部）

連絡者の
役職氏名

執行役員管理本部長

矢澤 昭人

電話番号  ０ ４ ５ （ ９ ２ ９ ） ０ ５ ０ １

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社キョウデン東北、株式会社キョウ

デン横浜及び株式会社キョウデン大阪を吸収合併すること（以下「本合併」といいます。）を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社が 100％出資している連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・

内容を一部省略して開示しております。

記

１. 本合併の目的

国内電子事業グループ会社である株式会社キョウデン東北、株式会社キョウデン横浜及び株式会社

キョウデン大阪を合併することにより、経営資源の有効活用、当社グループの事業運営の効率化、将来

的な人材流動性を高めることや、新たに取り組むべき課題に投入する人的資源を創出することを目的と

しております。

２. 本合併の要旨

(１) 本合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 平成27年11月５日

契 約 締 結 日 平成27年11月５日

実施予定日（効力発生日） 平成28年４月１日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項に基づく簡易合併であり、株式会社キョウデン

東北、株式会社キョウデン横浜及び株式会社キョウデン大阪においては会社法第784条第１項に基

づく略式合併であり、いずれも合併契約承認株主総会を開催いたしません。

(２) 本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社キョウデン東北、株式会社キョウデン横浜及び

株式会社キョウデン大阪は解散いたします。

(３) 本合併に係る割当の内容

当社は株式会社キョウデン東北、株式会社キョウデン横浜及び株式会社キョウデン大阪の発行済

株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、株式その他の金銭等の割当は行いません。

(４) 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３. 本合併当事会社の概要（平成27年３月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１) 名 称 株式会社キョウデン 株式会社キョウデン

東北

株式会社キョウデン

横浜

株式会社キョウデン

大阪

(２) 所 在 地 長野県上伊那郡箕輪

町大字三日町 482 番

地１

福島県いわき市好間

工業団地22番地５

横浜市都筑区川和町

280番地

大阪府泉大津市臨海

町一丁目４番地２

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長

山口 鐘畿

代表取締役社長

佐藤 周一

代表取締役社長

齋藤 幸裕

代表取締役社長

永沼 弘

(４) 事 業 内 容 電子事業 電子事業 電子事業 電子事業

(５) 資 本 金 4,358百万円 100百万円 10百万円 100百万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和58年７月19日 平成23年２月14日 平成22年12月１日 昭和 23 年 12 月 14

日

(７) 発 行 済 株 式 数 52,279,051株 2,000株 200株 16,974,188株

(８) 決 算 期 ３月31日 ３月31日 ３月31日 ３月31日

(９) 大株主及び持株比率 株式会社クラフト

29.31％

橋本 浩

27.95％

日本トラスティ・

サービス信託銀行株

式会社（信託口）

2.74％

株式会社商工組合中

央金庫

1.73％

星川 輝

1.24％

株式会社キョウデン

100％

株式会社キョウデン

100％

株式会社キョウデン

100％

(10) 直前事業年度の財政

状態及び経営成績

平成 27 年３月期

（連結）

平成 27 年３月期

（単体）

平成 27 年３月期

（単体）

平成 27 年３月期

（単体）

 純 資 産 10,925百万円 226百万円 26百万円 1,352百万円

 総 資 産 42,649百万円 1,455百万円 220百万円 3,728百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 223円97銭 113,434円33銭 131,734円96銭 79円69銭

 売 上 高 45,375百万円 5,040百万円 917百万円 4,706百万円

 営業利益または損失 1,414百万円 82百万円 △1百万円 79百万円

 経常利益または損失 1,050百万円 83百万円 △0百万円 63百万円

 当 期 純 利 益 227百万円 48百万円 0百万円 29百万円

 １株当たり当期純利益 4円68銭 24,400円82銭 1,824円86銭 1円73銭

４. 本合併後の状況

 本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

５. 今後の見通し

本合併は、当社が100％出資している連結子会社を対象とする吸収合併であるため、当社の連結業績に

与える影響は軽微であります。

以 上

- 3 -

（参考）当期連結業績予想（平成27年８月６日公表分）及び前記連結実績       （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

当期業績予想

（平成28年３月期）
50,500 1,700 1,400 1,100

前期実績

（平成27年３月期）
45,375 1,414 1,050 227